
2020.04.08

Dance Base Yokohama 施設オープン延期および

「TRIAD DANCE DAYS ー都市を振り付ける3 日間ー」開催中止のご案内

4月 23日（木）にオープンを予定しておりましたパフォーミングアーツの新たな拠点Dance Base Yokohama（DaBY）は、新型

コロナウィルス対策の特別措置法に基づく「緊急事態宣言」（4月 7日発令）にともない、お客様、アーティスト、関係者、スタッ

フの健康を最優先とするため、施設のオープンを延期することに決定いたしました。延期日程については現時点では未定、状況を

分析しながら5月中の開業を目標に検討していきます。皆さまをお迎えできる日程が決定次第改めてご案内させていただきます。

また、オープニング記念イベントとして開催を予定しておりました、「TRIADDANCE DAYS( トライアド・ダンス・デイズ )ー

都市を振り付ける 3 日間ー」(5 月 8 日 ( 金 )~10 日 ( 日 ) につきましても、新型コロナウィルスの感染拡大の事態の重要性を

鑑みるとともに、来日を予定しておりましたヨアン・ブルジョワ公演、コレクティフ・プロトコル公演参加者のフランスから

の来日及び、山﨑広太氏のアメリカからの来日が困難となりましたため、イベントの開催中止を決定いたしました。

本イベントは、都市そのものと都市の中にあるすべての動きを、持続可能なダンスの振付として広義にとらえ、横浜のダンス

のランドマークとなる 3 拠点 < DaBY >< 横浜 赤レンガパーク><象の鼻パーク>とその周辺エリアを会場に、ユニークな出

演者による 3 つのプログラムとそれらを繋ぐパフォーマンスを、同時多発的に実施することにより、街に人々とダンスとの豊

かな対話の場を生み出そうとする試みでした。これまで準備してきました各プログラムや公演につきましては、今後Dance 

Base Yokohama および各アーティストともに日本での紹介方法を検討の上、決定する所存です。方針が決定次第、各プログ

ラムの状況につきましては、プレスリリースおよびDaBY のWEB などでお知らせいたします。

尚、「TRIAD DANCE DAYS」のプログラムの１つとして予定していた TRIAD DANCE PROJECT「 ダンスの系譜学」について

はアーティストと対話を重ねた結果、クリエイションの時間を十分に確保できないという理由から延期とし、最善の対策の上

DaBY でのトライアウト公演及び愛知県芸術劇場での本公演の実施を目指してまいります。

世界的に不安な状況が続いておりますが、この状況下でも、Dance Base Yokohama （DaBY）のプロジェクトに参加いただいて

いる振付家やダンサー、音楽家などのクリエイターの方々は、オンラインにて創作活動を行うなど、新たな創作の方法を模索し、

クリエイションを継続しております。DaBYで積み重ねてきたこのような創作の成果を、なるべく早く皆さまには不安のない状

態でご覧いただけますように、引き続き準備を続けてまいります。 

また、DaBYは、ダンスに関心のある多方面の方々が気軽に集まれる空間として立ち上がった、日本でも数少ないダンスハウス

です。この事態が終息し、皆さまを新しいプラットフォームにお迎えできることを心待ちにしております。

唐津絵理（Dance Base Yokohama アーティスティックディレクター／愛知県芸術劇場シニアプロデューサー）

画像・本文データ

編集可能部分



2020.０4.08

「TRIAD DANCE DAYS（トライアド・ダンス・デイズ）ー都市を振り付ける 3 日間ー」

＜予定プログラム　延期・中止状況＞

● TRIAD DANCE PROJECT「 ダンスの系譜学」トライアウト公演
　ダンスアカデミックの継承、そして未来への提言―　フォーキン、キリアン、フォーサイス、そして岡田利規
　出演：安藤 洋子 / 酒井 はな / 中村 恩恵 ほか（五十音順）　会場：Dance Base Yokohama ・有料（DaBY 登録会員のみ）
　＊トライアウト公演および愛知芸術劇場にて予定している本公演ともに延期予定。
　　延期日程ほか詳細決まり次第ご案内いたします。詳細はDaBY WEB をご参照ください。
　＊チケットをご購入いただいてい方には、Dance Base Yokohamaより個別にご連絡を差し上げます。

●ヨアン・ブルジョワ『Fugue trampoline』『Fugue balles』『 Fugue table』
　出演：ヨアン・ブルジョワ（ 共演：津川 友利江）　会場：象の鼻パーク・無料
　＊出演者の来日が困難のため、公演中止。今後の方針については、決定次第ご案内いたします。

●コレクティフ・プロトコル『ONE SHOT』
　出演：コレクティフ・プロトコル　会場：横浜　赤レンガパーク・無料
　＊出演者の来日が困難のため、公演中止。今後の方針については、決定次第ご案内いたします。

●山﨑広太『都市の中の身体遊園地』Body Amusement Park in Yokohama.　
　振付ディレクター：山﨑広太　コラボレーションパフォーマー多数　　会場：３会場を結ぶ屋外エリア・無料
　＊振付ディレクター来日が困難のため、公演中止。今後の方針については、決定次第ご案内いたします。

□GENERAL CONTACT：
Dance Base Yokohama　　田中 希　
nozomi@dancebase.yokohama　050-5360-2673

□ PRESS CONTACT：
デイリープレス　川村 美帆
mihokawamura@dailypress.org　090-4063-3081

略儀ながら、ご連絡とお詫びを申し上げますとともに、何とぞご理解くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

Dance Base Yokohama 関係者一同、引き続き、感染症予防・拡大防止対策を日々の業務の中で徹底して実践していく所存です。

皆様も、どうぞお身体をご自愛くださいませ

画像・本文データ

編集可能部分


